
Vergleich bisherige Tarife und Tarife ab 01.01.2026 der Malepartushütte

Belegung und Reservierung: Astrid Rühmann

Anmeldung über: malepartushuette@dav-hildesheim.de

Erwachsene      Mitglied 
1)  

  Nicht-Mitglied 
1)  

 2- oder 3-Bett-Zimmer                  21,00 € 30,00 €                 

 6- oder 8-Bett-Zimmer                  18,00 € 26,00 €                 

 Lager                  15,00 € 22,00 €                 

Ki/Jgl. 6 bis 17 Jahre      Mitglied Nicht-Mitglied

 2- oder 3-Bett-Zimmer 15,00 €                 22,00 € 

 6- oder 8-Bett-Zimmer 13,00 € 19,00 € 

 Lager 10,00 € 15,00 € 

Kinder unter 6 Jahren      Mitglied    Nicht-Mitglied

 2- oder 3-Bett-Zimmer 10,00 € 14,00 € 

 6- oder 8-Bett-Zimmer 8,00 € 12,00 € 

 Lager 6,00 € 10,00 € 

Ausleihen von Decken, Kopfkissen u. Bezügen je 6,00 €

Tagesgäste jeden Alters zahlen fürs Duschen 6,00 €

                       Sektion Hildesheim

        des Deutschen Alpenvereins (DAV) e.V.

Malepartushütte, Oderbrück/Harz

               Tarifordnung 

Alle Anmeldungen müssen mit mindestens einem Monat 

Vorlauf erfolgen.

1) Bruttobeträge: Von diesen Übernachtungstarifen zahlen wir 

als Kurtaxe für Erwachsene 3,00 € und für Jugendliche und 

Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 1,65 € an die Stadt 

Braunlage. Die Preise enthalten auch die gesetzlichen Steuern.

Die Preise sind gültig ab 01.01.2026.

Im Hinblick auf einen langfristig wirtschaftlichen und nachhaltigen 

Betrieb sind wir gezwungen, die Öffnung davon abhängig zu 

machen, dass mindestens 150,00 € pro Nacht eingenommen 

werden. Wir bitten dafür um Verständnis.

Es wird eine Vorauszahlung in Höhe von 12 € pro angemeldeter 

Person und Nacht fällig. Bei Nichterscheinen angemeldeter 

Personen verfällt die auf diese Person(en) entfallende Anzahlung 

als Spende an die Sektion Hildesheim.

Stornoregelungen: 50 % der Anzahlung verfallen bei Stornie-

rung (incl. Änderung) des geplanten Aufenthalts zwischen einem 

Monat und 14 Tagen vor Beginn des gebuchten Zeitraums. 

Bei späterer Stornierung (incl. Änderung) verfallen 100% der 

Anzahlung.
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